

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
1	1	D66	Besluitpunt 1b	Fackeldey	Tussen haakjes, dit wordt volgehouden et cetera. Wat betekent dat als kader en in financiële zin?	Deze zin tussen haakjes dient ter aanvulling van het beslispunt als geheel. Het door de raad vastgestelde uitgangspunt is dat de decentralisaties worden uitgevoerd binnen de door het Rijk beschikbaar gestelde middelen. Dit is dan ook het kader dat door het college wordt gehanteerd en met dit beslispunt wordt dit uitgangspunt dan ook nogmaals bevestigd. Tegelijkertijd wil het college met de toevoeging ' <i>dit wordt volgehouden, zolang niet onder het basisniveau terecht wordt gekomen</i> ' benadrukken dat de sociale basisvoorzieningen op orde moeten zijn en dat niet primair wordt gestuurd op financiën.
2	4	D66	Omgevingswet	Fackeldey	U geeft aan dat de omgevingswet de transitie naar een meer openbaar bestuur dat de samenleving actief ondersteunt ...in de plannen heeft u echter aangegeven dat communicatie daarbij op een laag pitje staat en pas laat in het proces wordt betrokken. Hoe verhoudt dat zich tot deze ambitie?	In het procesvoorstel 2017 - 2019 'Op weg naar de Omgevingswet - Leren door te doen' staan de verschillende onderdelen binnen het implementatieprogramma geprioriteerd ten opzichte van elkaar. Op de kortere termijn heeft het opstarten van het digitale programma en het opstellen van de Om

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
5	5	D66	Anticiperen	Fackeldey	Kunt u concrete voorbeelden van deze werkwijze mbt tot het anticiperen geven?	Het anticiperen op een steeds veranderende samenleving is noodzakelijk. Dit is dan ook de reden dat in de bestuurlijke boodschap wordt ingegaan op de toekomstbeelden voor Lelystad: 'konden we de tijdmachine maar even aanzetten om te kijken wat het effect van ons handelen van vandaag op de toekomst van morgen is'. Zo werkt het helaas niet en dat is ook de reden dat we door middel van scenariostudies grip proberen te krijgen op deze ontwikkelingen. Op pagina 5 en 6 van de kadernota wordt concreet ingegaan op de belangrijke ontwikkelingen die gaande zijn en waarop geanticipeerd wordt: we herkennen dat de MRA het steeds beter gaat doen en dat de grote woningbouwopgave in Amsterdam inmiddels heeft geleid tot een versnellingsopgave- ook voor Lelystad. Vanuit economisch beleid wordt er inzet gepleegd om de ontwikkeling naar een circulaire economie te stimuleren en een stevigere arbeidsmarkt te ontwikkelen. Op het gebied van zelfredzaamheid wordt er via de Lokale Educatieve Agenda al ingestoken op het jonge kind en op de 21ste-eeuwse vaardigheden en permanent leren. Ook op het gebied van bijvoorbeeld de WMO zien we steeds meer lokale kracht ontstaan en zullen we deze beweging de komende jaren blijven steunen.

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
8	8	D66	Transitie sociaal domein	Sparreboom Van Wageningen Van den Heuvel	Er zijn geen budgetten gereserveerd voor als er innovaties gefinancierd moeten worden. Is de verwachting dat daarvoor voldoende budget voorhanden is? U geeft aan dat er in een hoog tempo veranderd wordt, maar waar is dan de visie op deze veranderingen en welk kader hanteert u voor de veranderingen?	Innovaties worden op dit moment gefinancierd binnen de beschikbare budgetten van de decentralisaties. Ook wordt gebruik gemaakt van de extra middelen die de raad beschikbaar gesteld heeft via het Transitiefonds Sociaal domein. Met de veranderingen in het sociale domein bedoelen we de verschillende decentralisaties (Awbz naar Wmo, Participatiewet en Jeugdwet). De kaders van deze decentralisaties zijn door de raad vastgesteld in de verschillende kader- en beleidsnota's. Deze kaders gelden voor de periode 2015 – 2018. Voor de nieuwe periode 2019 – 2022 wordt een integrale Kadernota Sociaal Domein opgesteld.
9	8	D66	Privacy	Sparreboom Van Wageningen Van den Heuvel	U heeft het over integrale toegang sociaal domein: Hoe verhoudt zich dit tot de privacy van gegevens?	De wetgeving rondom privacy (Wbp) zal in acht worden genomen bij het uit

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
15	11	D66	50k voor jongeren-initiatieven	Van Wageningen Sparreboom	Waarom is bij het kader geen doelgroep losgelaten? Komt dit bovenop of naast het activiteitenbudget? Gaat het activiteitenbudget dan met dit bedrag omlaag? Of wordt het binnen de activiteiten bedoelde deel voor jongeren samengevoegd met dit bedrag? Kunt u in kaart brengen hoeveel geld er dan nu in totaal ter beschikking is voor jongeren?	Voor het intensiveringsveld zijn geen specifieke

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
20	14	CDA	Beeldvorming Lelystad	Rentenaar Fackeldey	Het voorstel is om in te zetten op een paar onderscheidende projecten op het gebied van de vrijetijdseconomie (Markerwadden, nationaal park) voor een betere beeldvorming. Wat heeft de Oostvaardersplassen en de film nieuwe wildernis bijgedragen aan de beeldvorming over Lelystad? Zijn daar cijfers van? En in hoeverre heeft het bijgedragen aan het realiseren van een aantrekkelijke woonstad?	

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
24	20	CDA	Parkeerexploitatie	Rentenaar	Wat is het tekort op parkeren over het 1e kwartaal van 2017. In welke mate worden de nieuwe producten als bel parkeren en kenteken parkeren gebruikt? Klopt het dat kenteken parkeren mensen afschrikt?	Het resultaat over het eerste kwartaal van 2017 verloopt in lijn met het eerste kwartaal 2016. Op dit moment zijn er geen ontwikkelingen bekend die van invloed zijn op de parkeerexploitatie op zich. Wel zal de situatie waarin de coöperatie ParkeerService zich bevindt (zie raadsbrief U17-103182) incidenteel effect hebben op de kosten. Het percentage belparkeren is het eerste kwartaal 2017 ten opzichte van het eerste kwartaal 2016 toegenomen van circa 20% naar circa 33%. Het kentekenparkeren heeft wat gewenning nodig gehad. Maar daar hebben wij ook extra info en mensen op ingezet. Wij hebben geen indicatie dat het kentekenparkeren parkeerders afschrikt.
25	20	D66	Ontwikkeling onzekerheid	Fackeldey	Hoe gaat het college anticiperen op het hier geschetste doemscenario?	Er wordt geen doemscenario geschetst. Op pagina 20 worden slechts onzekerheden beschreven die spelen op kortere termijn (binnen het aankomende meerjarenperspectief).
2						

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
28	23	CDA	Precariobelasting	Fackeldey	a) Voorgesteld wordt het wegvallen van precario op te vangen door incidentele middelen. Geldt in Lelystad niet de stelregel dat structurele posten met structurele middelen worden gedekt? b) Heeft het college nu al zicht op incidentele middelen in 2022 en de jaren er naar? c) Tot welke lastenverhoging heeft het invoeren van de precariobelasting geleid voor de Lelystadse burger	

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
31	23	D66	Maatregel precario	Fackeldey	Hoe verhoudt zich dit tot de stelregel dat we geen lasten verschuiven naar de toekomst? Bij de invoering is een beeld geschetst door het college dat de wetgever een overgangsregeling zou treffen. Is het juist dat hier geen sprake meer van is?	Er worden door de afschaffing van precariobelasting geen lasten verschoven naar de toekomst. De Tweede Kamer heeft op 21 februari 2017 bij het wetsvoorstel een amendement aangenomen

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
35	29	D66	Bijstelling technische correctie participatiebudget	Fackeldey	Waarom ontstaat dit en is er niet op geanticipeerd?	Na het doorvoeren van de wijziging in de financieringssystematiek is gebleken dat de oorspronkelijke begroting van baten (specifieke rijksbijdrage) en lasten (re-integratiebudget) niet in overeenstemming was en de rijksbijdrage- feitelijk onterecht- een structurele bij

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
40	35	CDA	Afdracht VNG	Sparreboom	Welk bedrag is gemoeid met de afdracht van de gemeente Lelystad (direct of indirect) aan de VNG?	Iedere gemeente betaalt contributie aan de VNG, waarbij de hoogte afhankelijk is van het aantal inwoners. Het tarief voor een gemeente tussen de 25.000 en 200.000 inwoners komt neer op €1,156 per inwoner (omgerekend komt dit voor Lelystad neer

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
48	42	LEUC	Voorkomen fietshinder Stadshart	Rentenaar Sparreboom	Wat is het gemiddeld aantal gebruikers per week van de bewaakte fietsenstalling? Waar elders, buiten het Stadshart, is gekeken voor een alternatieve ophaallocatie? Voor wat betreft handhavingsvragen zie eerder gestelde schriftelijke vragen:	

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
58	58	CDA	Energie coaches	Van Wageningen	We zien de middelen voor het aangenomen CDA amendement energie coaches niet terug in de tabel? Wanneer is er gestart met het werk van energie coaches?	Deze staat opgenomen onder het Speerpunt Energie onder het deelthema Energiearmoede. Het werk van de energiecoaches draagt bij aan energiebesparing EN vermindering van de huishoudelijke lasten. Momenteel wordt i.s.m. met het werkbedrijf een projectplan gemaakt

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
63	60	D66	stadshart positionering	Sparreboom	Gaat de raad hierover een separaat voorstel ontvangen?	Zoals blijkt uit het financiële perspectief uit hoofdstuk 5 zijn er op dit moment weinig structurele middelen beschikbaar. Samen bezien met de financiële onzekerheden die in hoofdstuk 4 zijn beschreven wordt duidelijk dat het financiële perspectief onder druk blijft staan. Richting de programmabegroting 2018 – 2021 bestaan er diverse wenselijke voor

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
68	64	CDA	Bouwkavels	Rentenaar	In de programmabegroting 2017-2022 staan er 153 bouwkavels geprognoseerd in bijlage 3 wordt genoemd dat het er ruim 300 worden in 2017 en 500 voor latere jaren. 150 extra kavels betekent 5 miljoen extra inkomsten? Zijn deze extra inkomsten al mee genomen in het perspectief zoals dat nu wel gebeurt voor verw	

Vraagnummer:

Paginanummer:

Fractie Onderwerp

Wethouder

Door het raadslid gestelde technische vraag

Antwoord

Nagekomen vragen

Vraagnummer:	Paginnummer:	Fractie	Onderwerp	Wethouder	Door het raadslid gestelde technische vraag	Antwoord
150	61	GL	CIO	Sparreboom	Waarom moet dit weer een nieuwe functionaris zijn en kan dit niet worden opgelost door deze verantwoordelijkheid aan een van de zittende mensen toe te wijzen?	De CIO is een relatief nieuwe functie die, zoals ook blijkt uit het rekenkamerrapport met betrekking tot ICT, noodzakelijk is. Met de capaciteit die samenhangt met deze functie is geen gehouden. Het laten uitvoeren door andere medewerkers lost het capaciteitsprobleem niet op (nog los van de competenties